[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2018

  №  10-п

Об утверждении плана мероприятий  по профилактике
террористической и экстремистской деятельности на территории

Юдинского сельсовета

         В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», пунктом 7.1. части 1 статьи 14 Федерального законно от 06.10.2008 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Юдинский сельсовет, постановляю:

1.Утвердить План мероприятий  по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Юдинского сельсовета, согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета                                                            А.И.Кийло

                                                                                                            Приложение

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                    Юдинского сельсовета

                                                                                      от 24.05.2018 № 10-п
План мероприятий
по профилактике террористической и экстремистской деятельности

на территории Юдинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Изготовление памяток и рекомендаций для учреждений и предприятий, расположенных на территории сельсовета по антитеррористической тематике
	Администрация сельсовета
	Март

	2
	Разработка буклетов для подростков по предупреждению экстремизма и терроризма
	Администрация сельсовета
	Май

	3
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Администрация сельсовета
	Июль

	4
	Размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах.
	Администрация сельсовета
	Апрель, август

	5
	Проведение предупредительно-профилактической работы по пресечению угроз террористических актов в местах массового пребывания людей в ходе проведения праздничных, публичных, культурно-массовых и спортивно массовых мероприятий на территории поселения

	Администрация сельсовета
	Май, июнь, декабрь

	6
	Обсуждение вопросов экстремизма и терроризма на  собраниях с жителями поселения
	Администрация сельсовета
	Апрель

	7
	Проведение  профилактических бесед с гражданами, вновь прибывшими на территорию сельсовета
	Администрация сельсовета
	Постоянно

	8
	Приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма
	Администрация сельсовета
	Июнь

	9
	Проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями, с гражданами поселения по теме: «Действия населения при угрозе теракта».
	Администрация сельсовета
	Май

	10
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни
	Администрация сельсовета
	Сентябрь

	11
	Осуществление, совместно с правоохранительными органами, проверки деятельности общественных объединений, религиозных и иных некоммерческих организаций, обмен информацией о выявлении фактов проявлений экстремизма на национальной и религиозной почве со стороны указанных объединений, в том числе возможных попыток распространения экстремистской идеологии и литературы, выявление, предупреждение и пресечение фактов оказания финансовой и иной материальной помощи экстремистским и террористическим структурам
	Глава сельсовета
	Постоянно

	12
	Предоставление информации в прокуратуру района, ОП №1 «Бугурусланский», главе МО «Асекеевский район», свидетельствующей о возможном возникновении конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почвах в быту либо в сфере экономики;

-  о местах скопления нелегальных мигрантов, незаконной торговли, о динамике миграционных процессов
	Администрация сельсовета
	В течении суток

	13
	Сведения об иностранных гражданах и лицах без гражданства, незаконно прибывших на территорию муниципального образования для длительного проживания (пребывания) незамедлительно направлять в ОП № 1 и ТП УФМС РФ для последующей отработки указанных фактов
	Администрация сельсовета
	В течении суток

	14
	Взаимодействие и организация обмена информацией  по учёту внутренней и внешней миграции населения с ТП УФМС по Оренбургской области в Асекеевском районе, органами полиции и прокуратурой  района
	Администрация сельсовета
	Постоянно